[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

________________________________________________________________________________________________________________

РОССИЯ, 180000, г. ПСКОВ, ул. Некрасова, 22  тел. (8112) 66-26-67, факс (8112) 66-07-70

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.01.2013               № 112
                          г. Псков

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 30.10.2009 № 1932 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 гг.»

В целях оптимизации финансовых расходов на реализацию мероприятий пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Псков» в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 58 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 16.10.2007 № 166, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 30.10.2009 № 1932 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 гг.» следующие изменения:
1) в разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Псков» на 2010-2012 гг.»:

а) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

    «
	Объемы и источники
финансирования Программы
	Потребность в финансировании Программы за счет средств бюджета города составляет 9905,8 тысяч рублей (в ценах 2009 года), в том числе:

- в 2010 году – 1493,7 тыс. рублей;

- в 2011 году – 1944,6 тыс. рублей;

- в 2012 году – 6467,5 тыс. рублей

»;

2) в разделе III «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Псков» на 2010 - 2012 гг.»:

а) строки 2.1.1 – 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«

	2.1.1.
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации:

	2010 -2012гг.

	34,1
	-
	266,6
	300,7

	- Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова

	34,1
	-
	-
	34,1

	- МБОУ ДОД «ДЮСШ «Мастер»

	-
	-
	81,6
	81,6

	- МБУ «Псковский городской молодежный центр»

	-
	-
	60,0
	60,0

	- МБОУ ДОД ДЮСШ «Стрела»

	-
	-
	75,0
	75,0

	- МБОУ ДОД ДЮСШ по гребле «Ника»

	-
	-
	50,0
	50,0

	2.1.2
	Реконструкция помещений, капитальный и текущий ремонт помещений, и эвакуационных путей в учреждениях, замена решеток на окнах согласно нормам пожарной безопасности:

	2010 -2012гг

	197,3
	885,3
	2989,3
	4071,9

	- Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова

	197,3
	-
	150,9
	348,2

	- МБОУ ДОД « ДЮСШ «Мастер»

	-
	-
	750,9
	750,9

	- МБОУ ДОД «ДЮСШ по художественной гимнастике «Гармония»

	-
	885,3
	-
	885,3

	- МБОУ ДОД ДЮООСЦ «Бригантина»

	-
	-
	95,2
	95,2

	- МБОУ ДОД ДЮСШ по гребле «Ника»

	-
	-
	1992,3
	1992,3

	2.1.3
	Капитальный ремонт электрической проводки в зданиях:

	2012 г.

	-
	-
	695,6
	695,6

	- МБОУ ДОД «ДЮСШ по гребле «Ника»

	-
	-
	199,7
	199,7

	- МБОУ ДОД ДЮСШ «Лидер»

	-
	-
	199,7
	199,7

	- МБОУ ДОД ДЮСШ «Мастер»

	-
	-
	296,2
	296,2

	2.1.4
	Приобретение и монтаж  первичных средств пожаротушения

	2012 г.

	-
	-
	160,1
	160,1

	- МБОУ ДОД « ДЮСШ «Мастер»

	-
	-
	10,1
	10,1

	-МБОУ ДОД ДЮСШ по гребле «Ника»

	150,0
	150,0

                                                                                                                  »;

б) после строки 2.1.9 дополнить строкою следующего содержания:
«

	2.1.10
	Капитальный ремонт кровли здания в МБОУ ДОД «ДЮСШ «Мастер»

	2012 г.

	-
	-
	92,9
	92,9

                                                                                                                      »;

в) строки 3-3.1.4  изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Укрепление материально- технической базы в сфере обеспечения пожарной безопасности города Пскова

	2010 –

2012 гг.

	782,3
	633,6
	435,5
	1851,4

	3.1.
	Благоустройство (расчистка)  подъездных путей и площадок для разворота пожарной автотехники в местах забора воды из водоемов города Пскова:
	Управление городского хозяйства Администрации города Пскова
	2010 -2012 гг.
	Бюджет города Пскова
	583,6
	583,6
	435,5
	1602,7

	3.1.1
	Съезды к реке Великая:

	232,3
	232,3
	172,1
	636,7

	- Интернациональный переулок, 4  – 744 м2;

	29,0
	29,0
	21,5
	79,5

	- ул. Киселева  – 1404 м2;

	54,8
	54,8
	40,6
	150,2

	- ул. 2-я Береговая  (ц. Петра и Павла) – 1344 м2

	52,4
	52,4
	38,8
	143,6

	- ул. Снятная Гора (Снятогорский монастырь) – 1192 м2;

	46,5
	46,5
	34,4
	127,4

	- ул. Советской Армии (Промежицы) – 1272 м2;

	49,6
	49,6
	36,8
	136,0

	3.1.2
	Съезды к реке Пскова:

	276,0
	276,0
	204,6
	756,6

	- ул. Л.Поземского, 31б – 2100 м2;

	81,9
	81,9
	60,7
	224,5

	- ул. Милицейская, 16 – 3144 м2;

	122,6
	122,6
	90,8
	336,0

	- ул. Красногорская, 1 – 1224 м2;

	47,7
	47,7
	35,4
	130,8

	- ул. Н.Коротаева – 360 м2;

	14,0
	14,0
	10,4
	38,4

	- 2-й переулок Псковстроя - 252 м2;

	9,8
	9,8
	7,3
	26,9

	3.1.3
	Съезды к реке Мирожка:

	11,2
	11,2
	8,4
	30,8

	- ул. Яна Райниса, 7 - 144 м2;

	5,6
	5,6
	4,2
	15,4

	- Мирожская Набережная, 16 –

144 м2;

	5,6
	5,6
	4,2
	15,4

	3.1.4
	Съезды к реке Черёха:

	64,1
	64,1
	50,4
	178,6

	- ул. Советской Армии, 141 –

672 м2;

	26,2
	26,2
	19,4
	71,8

	- ул. Фрунзе (парк им. Карбышева) – 972 м2

	37,9
	37,9
	28,1
	103,9

	- ул. Цветочная, 38 – 100 м2

	-
	-
	2,9
	2,9

»;

г) строку 3.5 исключить;

д) строки 4 - 4.3 исключить;

3) строку "ИТОГО" изложить в следующей редакции:
«

	ИТОГО:
	1493,7
	1944,6
	6467,5
	9905,8

                                                                                                            ».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
     Глава Администрации города Пскова                        И.С. Чередниченко